
 

Brugerseminar 2015 
Præsentation af nye tiltag hos ConTerra og brugermøde for samarbejdspartnere i 

biogasprojektet implement.nu 
 

Torsdag d. 29. januar har vi igen fornøjelsen af at afholde det årlige seminar for vores brugere. 
 
Mødested: Agro Business Park, Niels Pedersens Allé 2, 8830 Tjele  
Mødetid: Torsdag d. 29. januar 2015, kl. 9:30‐14:30 Forplejning: 750 kr./person 
 
På årets brugerseminar vil de fornyelser, der er sket i CTzoom.dk blive gennemgået.  
 
Under sidste brugergruppemøde lancerede ConTerra rapportfunktionen Arealvurdering – husdyrgodkendelse til 
anvendelse i den kommunale sagsbehandling af husdyrudvidelsessager. Værktøjet er løbende blevet opdateret, 
og der samles op på disse opdateringer og erfaringer. 
 
Efter formiddagspausen vil det være muligt at følge ét af to oplæg. For brugerne af vores biogasværktøj og 
samarbejdspartnere i det EU finansierede projekt implement.nu, afholdes et kort møde, hvor de kommende 
muligheder på biogasområdet diskuteres. Samtidigt vil en ny version af grundvandsrapporten blive gennemgået 
for interesserede. I brugerfladen er det sket flere ændringer, og i rapporten gengives gennemsnitsværdier for N-
balancen og nitratkoncentrationen for et brugervalgt område.  
   
Undervejs vil vi præsentere nogle af de nye ideer og fagområder, vi arbejder med for tiden. Fx er vi nu, i 
samarbejde med Horsens Kommune, i gang med udviklingen af et værktøj, der kan anvendes, når arealer skal 
godkendes til udbringning af slam.          
 
Pesticiddata er nu af en kvalitet, så det kan anvendes i forskellige sammenhænge og projekter. Som et 
supplement til dette emne har vi glæden af, at kunne præsentere Preben Olsen fra Aarhus Universitet som 
ekstern oplægsholder. Preben vil fortælle om Varslingssystemet for udvaskning af pesticider til grundvand. 
 
Dagens program opdateres på vores hjemmeside www.conterra.dk under fanen nyheder.     
 
Program:  
9:30 Modtagelse og kaffe  
9:45 Velkomst og præsentation  
10:00 CTzoom.dk – kort orientering  
10:15 Opdateringer i rapportværktøjet Arealvurdering husdyrgodkendelse 
Pause 
11:00* Brugere af biogasværktøjet samles til en snak om kommende muligheder på biogasområdet 
11:00* Gennemgang af den opdaterede version af grundvandsrapporten 
11:30 Frokost  
12:15 Varslingssystemet for udvaskning af pesticider til grundvand, Preben Olsen Aarhus Universitet 
12:45 Pesticiddata i spil – hvad kan vi med pesticiddata? 
Kaffe og kage 
13:40 IT-værktøj til markgodkendelse når der ansøges om at udbringe slam  
14:20 Afrunding. Ideer til udviklingsmuligheder og kommende aktiviteter  
14:30 Slut for i dag  
 
*Kl. 11 vil det være muligt at følge ét af to oplæg. Efter frokosten samles vi alle igen  
 
Tilmelding kan ske ved henvendelse til ctjas@conterra.dk senest 26. januar 2015. Ved tilmelding angives navn/navne 
og kommunens EAN-nr.   


